
MKCRX@@O6KXB 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 DS: 8spaaur 

E-mail: epodatelna@mk.gov.cz 
  

Poslat e-mailem na adresu 

Váš dopis značky Naše značka Vyfizuje/ linka V Praze dne: 8.4.2025 

MK 31250/2025 SOCNS / 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 24. března 2025, které jste 

adresoval samostatnému oddělení církví a náboženských společností. 

K Vašim dvěma žádostem uvádím následující: 

Ad 1) Rozhodnutí soudů některých členských zemí EU, kde se řešily otázky typické pro NSSJ, 

s nimiz se Ministerstvo kultury seznámilo (viz ¢. j. MK 4173/2025 SOCNS) 

Přikládám: 

1. a)Rozsudek soudu první instance Východní Flandry, divize Gent, 1SR629748 ze dne 16. března 2021 

— anglický strojový překlad a český překlad (soubory la Gent 2021 ...) 

1. b) Rozsudek odvolacího soudu v Gentu, C/797/2022 (2022/1962) ze 7. června 2022 — anglický 

překlad (soubor Ib Gent 2022 ENG) 

1. c) Rozsudek Kasačního soudu Belgie (Hof van Cassatie van Belgié) Nr. P.22.0971.N ze dne 

19. prosince 2023 — originál a anglický a český preklad (soubory Ic Belgie 2023 ...) 

1. d) Rozhodnutí krajského guvernéra kraje Oslo a Viken 2019/16785 ze dne 22. prosince 2022 — 

originál a slovenský preklad (soubory 1d Oslo 2022 ...) 

1. e) Usnesení Okresního soudu v Oslu (Oslo Tingrett), 23-003129TVI-TOSL/08, ze dne 26. dubna 
2023 — český překlad (soubor le Oslo 2023 CS) 

1. £) Rozsudek soudu prvního stupně (Juzgado de Primera Instancia) v Torrejón de Ardoz č. 729/2021 

ze dne 5. prosince 2023 — origmál a český překlad (soubory If Torrejon 729 ...)



1. g) Rozsudek soudu prvního stupné (Juzgado de Primera Instancia) v Torrejón de Ardoz é. 281/2023 

ze dne 22. prosince 2023 — originál a český překlad (soubory 1g Torrejon 281 ...) 

Ad 2) Sedm konkrétních listinných dokumentů uvedených v přípisu Ministerstva kultury ze dne 

05.02. 2025 spisové značky MK 14399/2025 SOCNS 

Přikládám: 

2. a) Odpověď NSSJ ze dne 9. května 2024 včetně pěti příloh 

1. Rozhodnutí odvolacího soudu v Gentu (Belgie) ze 7. června 2022 (angl.) — viz výše bod 1. b) 

2. Rozhodnutí belgického Kasačního soudu z 19. prosince 2023 (angl.) — viz výše bod 1. c) 

3. Znalecký posudek profesora Pinta de Albuquerque, byvalého soudce ESLP, z 15. června 2023 

(angl.) 

4. Shrnutí znaleckého posudku profesora Pinta de Albuguergue z 15. června 2023 (angl. ) 
5. Clánek Dr. Massima Introvigneho „Svčdkové Jehovovi a omezení kontaktu“ z roku 2024 

(angl.) 

(kromě prvních dvou příloh, které jsou již uvedeny výše, se jedná o soubory 2a 20240509 ...) 

2. b) Odpověď NSSJ ze dne 20. května 2024 (soubor 2b 20240520 Odpoved) 

2. c) Námitka proti předvolání ze dne 20. června 2024 (soubor 2c 20240620 Namitka) 

2. d) Dopis pana Paula Gilliese ze světového ústředí svědků Jehovových ze dne 20. června 2024 (soubor 

2d 20240620 Gillies) 

2. e) Námitka proti pčedvolání ze dne 24. června 2024 (soubor 2e 20240624 Namitka) 

2. f) Námitka proti předvolání — dodatečné informace ze dne 28. června 2024 (soubor 

2f 20240628 Namitka) 

2. g) Žádost o doplnění záznamu zaslaná zmocněncem Mgr. Rychtářem ze dne 16. července 2024 

(soubor 2g 20240716 Rychtar) 

Vzhledem k velikosti souborů bude zásilka rozdělena do více e-mailů. 

V případě problémů s doručením se na nás prosím obraťte. 

S pozdravem 

Petr Šimůnek 

vedoucí samostatného oddělení církví a náboženských společností 

Elektronický podpis: 8.4.2025 

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: ThLic. Petr Šimůnek 

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 

Platnost do: 18.3.2026 16:21 «01:00


		2025-04-08T07:03:49+0000




